АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                  ПРИКАЗ

                        р.п. Степное

О проведении Всероссийских  проверочных

работ  в общеобразовательных организациях

Советского района в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования от 27.02.2023 года

№ 293 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Саратовской области в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

общеобразовательных организациях Советского района в 2023 году,

реализующих программы начального общего, основного общего образования в

соответствии с графиком проведения  ВПР 2023 в общеобразовательных

организациях Советского района Саратовской области   (приложение №  1).

2. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР

общеобразовательных организаций Советского района ведущего специалиста

отдела управления образовательными учреждениями управления образования

Советского муниципального района (далее – отдел управления) Макарову С.В.

3. Ведущему специалисту отдела управления:

3.1. обеспечить координацию подготовки и проведения всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Советского района.

3.2. направить представителей управления образования администрации

советского муниципального района  для наблюдения за процедурой проведения

всероссийских проверочных работ в общеобразовательные организации

Советского района как муниципальных независимых наблюдателей

(приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

программы начального общего, основного общего образования:

4.1.  назначить приказом по образовательной организации  школьного

координатора по проведению ВПР, технических – специалистов, организаторов

ответственных за проведение ВПР в общеобразовательной организации, и

передать списки ответственных лиц муниципальному координатору.

4.2.  сформировать список независимых наблюдателей всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Советского района.

от 01.03.2023  №  57

 2

4.3.  Обеспечить:

4.3.1. координацию подготовки и проведения ВПР общеобразовательных

организаций Советского района школьными координаторами ВПР

образовательных организаций Советского района.

4.3.2. участие общеобразовательной организации в проведении

всероссийских проверочных работ общеобразовательных организаций

Советского района.

4.3.3. условия для проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Советского района в 2023 году.

4.3.4. контроль за заполнением расписания ВПР в системе ФИС ОКО в 10-

11 классах до 20.02.2023 года, в 4-8 классах до 04.03.2023.

4.4.  Использовать аналитические материалы результатов проведения ВПР

в общеобразовательной организации для совершенствования системы

образования Советского района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Советского

муниципального района.

И.о начальника управления

образования администрации

Советского муниципального района

И.Н. Кузнецова

Макарова С.В.

5-05-94

 3

Приложение № 1 к приказу

          управления образования

                                                                                                        администрации Советского

                                                                                                        муниципального района

                                                                                                        от ___________  №  ____

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

Класс Наименование

учебного

предмета

Продолжительность  Дата

4

Русский язык

(часть 1, часть 2)

1 часть – 45 минут 15 марта

16 марта 2 часть – 45 минут

Математика  45 минут 17 марта

Окружающий

мир

45 минут 13 апреля

5

Русский язык 60 минут 19 апреля

Математика 60 минут  14 апреля

История 45 минут 17 апреля

Биология 45 минут 12 апреля

6

Русский язык  90 минут  6 апреля

Математика 60 минут 24 апреля

Предмет 1

Предметы на основе случайного

выбора:

обществознание, история – 45 минут,

биология, география – 45 минут

10 апреля

Предмет 2 21 апреля

7

Русский язык  90 минут 20 марта

Математика 90 минут 4 апреля

Английский язык 45 минут 7 апреля

Немецкий язык 45 минут 7 апреля

Предмет 1

Предметы на основе случайного

выбора:

обществознание, история, география –

45 минут,

биология, физика – 45 минут

11 апреля

Предмет 2 13 апреля

8

Русский язык  90 минут 25 апреля

Математика 90 минут 28 апреля

Предмет 1

Предметы на основе случайного

выбора:

обществознание, история, география –

90 минут,

физика, биология– 45 минут , химия–

90 минут

5 апреля

Предмет 2 20 апреля

10  География  90 минут 14 марта

11  Биология  90 минут 3 марта

История  90 минут 3 марта

 4

Приложение № 2 к приказу

          управления образования

                                                                                                        администрации Советского

                                                                                                        муниципального района

                                                                                                        от ___________  №  ____

Список

муниципальных независимых наблюдателей направляемых в

образовательные организации для наблюдения процедуры проведения

всероссийских проверочных работ

№

п/п

Образовательная организация Представитель УО

1.  МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Приймак Ирина Сергеевна

2.  МБОУ-ООШ с. Розовое  Рахманкулов Рашид Рафаильевич

3.  МБОУ-ООШ с. Александровка Ильинова Наталья Анатольевна

4.  МБОУ-ООШ с. Новокривовка  Уколова Татьяна Викторовна

5.  МБОУ-ООШ с. Любимово Иванова Ирина Сергеевна

6.  МБОУ-СОШ р.п. Советское Кузнецова Ирина Николаевна

7.  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Барковская Татьяна Алексеевна

8.  МБОУ «Лицей» р.п. Степное Макарова Светлана Владимировна

9.  МБОУ-СОШ р.п. Пушкино Волкова Галина Александровна

10.  МБОУ-СОШ с. Мечётное Сущик Марина Владимировна

11.  МБОУ-НОШ с. Пионерское Процветова Елена Ивановна